2851 Ars senis unius pelago tua vela removit,  
 2852 illius ingenium siccas vehet ardua classes  
 2853 per juga. Tu superas homines, hominumve labores,  
 2854 naturae indomitum permolliet ille rigorem.  
 2855 Te duce Poenus atrox en vestra palatia terret,  
 2856 ille sua hostiles pulsabit cuspide muros.  
 2857 Cum tot collegis tu vix et parta tueris,  
 2858 omnia quae veterum fuerint quaesita triumphis,  
 2859 unicus ille suis, aut jam deperdita rursus  
 2860 asseret, aut medio praestabit tuta periclo.  
 2861 Insuper antiquis tantumdem finibus addet.  
 2862 Ergo fatalis numeri compage soluta,  
 2863 mortalis vitae fragilem cum liquerit umbram,  
 2864 non poenale chaos, tenebris nec densa subibit  
 2865 Tartara ; caelestem scandet novus indiges aulam ;  
 2866 inter et astrorum coetus conviva recumbet,  
 2867 perpetui senium pulsurus nectaris haustu,  
 2868 qua pater Alcides uxoria pocula siccant ;  
 2869 qua Perseus et Liber, et inclyta germina Ledae,  
 2870 qua residet vester, Veneris cum prole, Quirinus.

CARMEN PRO PACANDA ITALIA, AD IMP. CAES. FRIDERICAM III.

(CARMEN HOC SCRIPSIT AUCTOR PAENE PUER, UTPOTE NATUS ANNOS NON MAGIS DECEM ET SEX.)

H\_3 v.1 Induperatorum decus, et sublime ruentis  
 2 Ausoniae, salve, columen ! Salve inclyte Caesar !  
 3 Salve cura Deum ! Salve caput Urbis et orbis !  
 4 Quem nondum nostri curam dimittere mundi,  
 5 sidera nostra dolent, et lividus ingemit aether.  
 6 Oenotrias, Friderice, venis optatus ad urbes.  
 7 Te, per gramineos saltus, et vallibus imis  
 8 leniter exiguo serpentes murmure rivi,  
 9 et liquidi fontes et flumina glauca vocabant.  
 10 Te, cum frondiferis montana cacumina silvis,  
 11 et freta, quae Hesperias claudunt circumflua gentes,  
 12 te, cum supplicibus clamabant oppida muris.  
 13 Credo equidem, te sancta Deum, mortalibus aegris,  
 14 numina, terrenos tandem miserata labores,  
 15 demisisse polo, frustra retinentibus astris.  
 16 In quo per numeros virtus se effunderet omnes,  
 17 per quem pax totum floreret laeta per orbem ;  
 18 et violenta suos sedarent bella tumultus.  
 19 Per quem Caesareum transcenderet aethera nomen,  
 20 et recidiva novos spectaret Roma triumphos.  
 21 Cujus et auxilio sanctae veneranda potestas,  
 22 cresceret Ecclesiae ; quem mox reparanda maneret,  
 23 quae quondam maduit divino sanguine tellus.  
 24 Per quem Barbaries sacris operata profanis,  
 25 inciperet verum templis adscribere Numen.  
 26 Nec secus eveniet : dudum te caelifer Atlas,  
 27 te dudum trepidis submissus collibus horret  
 28 Caucasus, et prona declinat rupe cacumen.  
 29 Te Tanais gemini dirimens confinia mundi,  
 30 te tremit amissum deplorans Nilus Osirin.